ao Tão AQUEPAL 4 EE

reÇ ro o.
ahor | a

pres

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Ofício 0031/2025 -GAB VER MARQUINHOS FAMIDRA - PT.
Ao Sr. Ronaldo Angelo de Almeida.
Secretário Municipal de Esaaniaento Urbanismo e
Obras Públicas.
Assunto: Solicitação de lajotamento nas ruas de Aquidauana.

Aquidauana-MS, 15 de abril de 2025.
Senhor Secretário,

Venho por meio deste solicitar o lajotamento das ruas Jorge Bodstein, R. Vice
Pref. Sebastião Santos da Rosa, R. Aniceto Rondon e Travessa Niagara no Bairro Alto.
(anexo)

As referidas vias encontram-se sem qualquer tipo de pavimentação, sendo
compostas por chão batido e apresentando condições precárias. A falta de
infraestrutura adequada tem causado sérios transtornos à população local,
principalmente em períodos de chuva, quando a lama impossibilita o tráfego, e em
épocas de seca, com o excesso de poeira prejudicando a saúde dos moradores,
especialmente crianças e idosos.

Dessa forma, solicito que seja realizado o lajotamento dessas ruas, a fim de garantir
melhores condições de mobilidade, segurança e qualidade de vida à comunidade
residente nessas localidades.

Na certeza do atendimento desta solicitação, agradeço antecipadamente e coloca-
me à disposição para colaborar com o que for necessário.

Atenciosamente,

Vereador MA idos Taxista - PT
Praça Nossa Senhora Imaculada Conceição, nº 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350

Tv. Niagara Tv. Niagara

Novidades da região os
Q ni Marque ss o

Explorar Saivos Contribuir